

## COMMUNIQUÉ DE PRESSE

Le 31 octobre 2023

### RÉSULTATS DU 1<sup>ER</sup> SEMESTRE 2023 :

**ENCRES DUBUIT (ISIN : FR0004030708, mnémo : ALDUB)**, le spécialiste des encres de hautes technologies, publie ce jour ses résultats pour le premier semestre 2023.

Les résultats consolidés au titre du 1er semestre 2023 ont été arrêtés par le Directoire et examinés par le Conseil de Surveillance qui s'est tenu le 26 octobre 2023.

Au 30 juin 2023, le groupe Encres DUBUIT affiche un chiffre d'affaires de 10,0 millions d'euros (10,15 millions à taux de change constant) contre 11,1 millions d'euros lors de l'exercice précédent, réparti comme suit :

#### La répartition géographique de l'activité est la suivante :

| Chiffre d'affaires* (en milliers d'euros) | 2023<br>30 juin | En % CA      | 2022<br>30 juin | En % CA      | Variation     | En % CA       |
|---|-----------------|--------------|-----------------|--------------|---------------|---------------|
| Europe                                    | 6 709           | 66,9 %       | 6 750           | 60,9 %       | -41           | -0,6 %        |
| Asie                                      | 2 828           | 28,2 %       | 3 734           | 33,7 %       | -906          | -24,3 %       |
| Amérique du Nord                          | 364             | 3,6 %        | 406             | 3,7 %        | -42           | -10,3 %       |
| Afrique, Moyen-Orient                     | 131             | 1,3 %        | 178             | 1,6 %        | -47           | -26,2 %       |
| Océanie                                   | 2               | 0,0 %        | 8               | 0,1 %        | -6            | -78,7 %       |
| <b>Total Chiffre d'affaires</b>           | <b>10 035</b>   | <b>100 %</b> | <b>11 076</b>   | <b>100 %</b> | <b>-1 041</b> | <b>-9,4 %</b> |

(\*) période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin

Dans un contexte économique dégradé, l'activité du Groupe au premier semestre 2023 ressort en recul de 9,4% par rapport au semestre précédent.

La zone **Europe** affiche un chiffre d'affaires de 6,7 M€, en léger repli de 0,6% par rapport au premier semestre 2022.

**En Asie**, le chiffre d'affaires réalisé sur la zone au cours du premier semestre 2023 s'élève à 2,8 M€, en baisse de 24,3% par rapport à la période précédente. Cette baisse est liée à l'activité de la filiale chinoise qui représente 74 % de l'activité de la zone.

**En Amérique du Nord**, le chiffre d'affaires s'élève pour la période à 364 k€ contre 406 k€ sur la période précédente, soit une diminution de 10,3%.

**Pour le reste du monde (Afrique, Moyen-Orient et Océanie)**, le chiffre d'affaires s'élève pour le premier semestre 2023 à 133 k€ contre 186 k€ à l'exercice précédent, soit un recul de 28,5%.

## Tableau résumé du compte de résultat consolidé du premier semestre 2023

| (En milliers d'euros)                       | 2023<br>Janv à Juin | 2022<br>Janv à Juin | Variation     |
|---|---------------------|---------------------|---------------|
| <b>Chiffre d'affaires</b>                   | <b>10 035</b>       | <b>11 075</b>       | <b>-1 040</b> |
| Marge brute (*)                             | 6 007               | 6 781               | -774          |
| <i>En % du chiffre d'affaires</i>           | <i>59,9 %</i>       | <i>61,2 %</i>       |               |
| <b>Résultat opérationnel</b>                | <b>-1 293</b>       | <b>92</b>           | <b>-1 385</b> |
| <i>En % du chiffre d'affaires</i>           | <i>-12,9 %</i>      | <i>0,8 %</i>        |               |
| Résultat financier                          | 2                   | 57                  |               |
| Impôts                                      | 150                 | -146                |               |
| <b>Résultat net consolidé de la période</b> | <b>-1 140</b>       | <b>4</b>            | <b>-1 145</b> |

(\*) Marge brute = chiffre d'affaires – coûts des biens et services vendus

### Analyse des résultats semestriels au 30 juin 2023

Le **résultat opérationnel** au 30 juin 2023 s'élève à moins 1,3 millions d'euros (-12,9% du chiffre d'affaires) contre 92 k€ (0,8% du chiffre d'affaires) sur la période précédente.

La baisse de l'activité impacte directement le résultat opérationnel. Cependant, le Groupe a su maintenir un taux de marge brute équivalent à celui du 31 décembre 2022 (pour rappel de 59,6%) malgré la poursuite des hausses de certains coûts comme l'énergie, le fret et les salaires.

Le **résultat financier** du premier semestre 2023 est gain de 2 mille euros. Il s'analyse ainsi :

- Une charge d'intérêts liée aux emprunts pour 19 mille euros,
- Un produit financier de 21 mille euros.

La charge d'impôt sur les sociétés (*impôt courant et impôts différés*) au 30 juin 2023 est un crédit d'impôt de 150 k€.

Le **résultat net part du Groupe** au 30 juin 2023 est une perte de 1,1 million d'euros soit un résultat par action de moins 0,3628 euros.

### Situation financière au 30 juin 2023

Malgré une baisse des capitaux propres part du Groupe à 21,4 M€, la situation financière du Groupe reste solide, ceux-ci représentant 80,9% du total de bilan. Le montant total de dettes financières s'élève à 1,6 M€ contre 1,9 M€ sur la période précédente. Le Groupe bénéficie d'une trésorerie nette d'emprunt de 2,9 millions d'euros (dont 4,5 millions d'euros de trésorerie).

### Perspective 2023

Le Groupe reste vigilant quant aux impacts financiers d'un environnement économique et géopolitique qui reste incertain.

L'activité du second semestre 2023 ne permettra pas de rattraper la perte enregistrée du 1<sup>er</sup> semestre 2023.

Le rapport financier semestriel 2023 est disponible sur le site internet de la société ([www.encredubuit.com](http://www.encredubuit.com)) sous la rubrique Le Groupe / Investisseurs.

## À propos d'ENCRES DUBUIT

Coté sur Euronext Growth Paris (code ISIN : FR0004030708, ALDUB), Encres DUBUIT s'impose comme le spécialiste des encres de haute-technologie. S'appuyant sur des applications multiples allant des nouvelles technologies au marquage industriel, Encres DUBUIT s'adresse à une clientèle de grands comptes internationaux dans des secteurs aussi variés que la cosmétique, l'automobile, les applications industrielles, les téléphones portables ou la communication. Encres DUBUIT poursuit une stratégie offensive à l'international qui représente plus de 62 % de son activité.

*Le périmètre de consolidation comprend les sociétés Encres DUBUIT SA, Tintas DUBUIT, Encres DUBUIT SHANGHAI Fangxian, DUBUIT Bénélux, Publivenor, Encres DUBUIT Shanghai Jinshan, DUBUIT of America, DUBUIT Vietnam et POLY-INK.*

## Contact

### Encres DUBUIT

Chrystelle Ferrari, Présidente du Directoire

Tel : 01.64.67.41.60

[www.encresdubuit.com](http://www.encresdubuit.com)